

第一节 重要提示
一、本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到http://www.szse.com.cn网站上仔细阅读年度报告全文。
二、本公司董事会、监事会及高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
三、公司全体董事出席董事会会议。
四、立信会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。
五、董事会决议通过并授权的财务负责人保证本报告内容的真实性、准确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
六、立信会计师事务所(特殊普通合伙)审计，宁波柯力传感科技股份有限公司(以下简称“公司”)2023年度实现归属于上市公司股东的净利润为312,430,840.16元。截至2023年12月31日，公司总资产期末未分配利润为人民币1,665,131,056.43元。经董事会决议，公司2023年度拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数分配股利，本次利润分配方案如下：
公司拟向全体股东每10股派发现金红利3.32元(含税)。截至2023年12月31日，公司总股本282,504,992股，以此计算合计拟派发现金红利93,791,657.34元(含税)。公司现金分红占本年度归属于上市公司股东的净利润比例为30.02%。
第二节 公司简介和主要财务指标
一、公司简介

股票简称	股票代码	上市交易所	注册地址	办公地址	信息披露负责人	联系电话	电子邮箱
柯力传感	603662	上海证券交易所	宁波市江北区长兴路199号	宁波市江北区长兴路199号	胡雪雷	0574-87562290	huh@keli.com.cn

2. 报告期末主要财务指标
(1) 报告期末主要财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	2023年	2022年	本年比上年增减(%)	2023年	2022年
总资产	3,838,081,061.92	3,539,093,785.12	8.45	2,999,499,404.58	
归属于上市公司股东的净资产	2,829,900,840.50	2,293,890,593.93	10.29	2,096,208,437.36	
营业收入	1,072,180,742.92	1,060,520,208.58	1.10	1,031,129,787.78	
归属于上市公司股东的净利润	312,430,840.16	260,123,796.77	20.11	251,243,961.37	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	174,032,109.70	166,496,388.44	4.53	184,570,842.24	
经营活动产生的现金流量净额	190,445,418.86	177,231,257.15	7.46	202,244,381.16	
加权平均净资产收益率(%)	12.95	11.64	增加1.31个百分点	12.33	
基本每股收益(元/股)	1.10	0.92	19.57	0.89	
稀释每股收益(元/股)	1.10	0.92	19.57	0.89	

(2) 报告期末主要财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	4,070,253,488.56	3,838,081,061.92	6.05
归属于上市公司股东的净资产	2,578,369,514.56	2,529,926,084.50	1.91

(三) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	637,669.71	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	8,909,563.11	
除同公司正常经营业务相关的外部捐赠收入外,以及与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-12,264,723.04	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	9,049,521.67	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
扣除非经常性损益后的净利润	-175,306.66	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-747,776.44	
减:所得税影响额	-1,045,429.99	
少数股东权益影响额(税后)	426,346.36	
合计	4,263,863.36	

对公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应予以说明。
□适用 √不适用
(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目	本期期末	本报告期比上年同期增减(%)	变动原因
营业收入	248,326,603.28	12.89	
归属于上市公司股东的净利润	43,031,686.12	-23.13	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	38,758,220.76	21.29	
经营活动产生的现金流量净额	8,017,725.45	不适用	
基本每股收益(元/股)	0.15	-22.99	
稀释每股收益(元/股)	0.15	-22.99	
加权平均净资产收益率(%)	1.69	减少0.72个百分点	

本期期末及本报告期末、本报告期比上年同期增减(%)

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	4,070,253,488.56	3,838,081,061.92	6.05
归属于上市公司股东的净资产	2,578,369,514.56	2,529,926,084.50	1.91

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	637,669.71	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	8,909,563.11	
除同公司正常经营业务相关的外部捐赠收入外,以及与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-12,264,723.04	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	9,049,521.67	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
扣除非经常性损益后的净利润	-175,306.66	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-747,776.44	
减:所得税影响额	-1,045,429.99	
少数股东权益影响额(税后)	426,346.36	
合计	4,263,863.36	

对公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应予以说明。
□适用 √不适用
(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目	本期期末	本报告期比上年同期增减(%)	变动原因
营业收入	248,326,603.28	12.89	
归属于上市公司股东的净利润	43,031,686.12	-23.13	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	38,758,220.76	21.29	
经营活动产生的现金流量净额	8,017,725.45	不适用	
基本每股收益(元/股)	0.15	-22.99	
稀释每股收益(元/股)	0.15	-22.99	
加权平均净资产收益率(%)	1.69	减少0.72个百分点	

本期期末及本报告期末、本报告期比上年同期增减(%)

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	4,070,253,488.56	3,838,081,061.92	6.05
归属于上市公司股东的净资产	2,578,369,514.56	2,529,926,084.50	1.91

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	637,669.71	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	8,909,563.11	
除同公司正常经营业务相关的外部捐赠收入外,以及与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-12,264,723.04	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	9,049,521.67	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
扣除非经常性损益后的净利润	-175,306.66	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-747,776.44	
减:所得税影响额	-1,045,429.99	
少数股东权益影响额(税后)	426,346.36	
合计	4,263,863.36	

对公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应予以说明。
□适用 √不适用
(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目	本期期末	本报告期比上年同期增减(%)	变动原因
营业收入	248,326,603.28	12.89	
归属于上市公司股东的净利润	43,031,686.12	-23.13	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	38,758,220.76	21.29	
经营活动产生的现金流量净额	8,017,725.45	不适用	
基本每股收益(元/股)	0.15	-22.99	
稀释每股收益(元/股)	0.15	-22.99	
加权平均净资产收益率(%)	1.69	减少0.72个百分点	

本期期末及本报告期末、本报告期比上年同期增减(%)

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	4,070,253,488.56	3,838,081,061.92	6.05
归属于上市公司股东的净资产	2,578,369,514.56	2,529,926,084.50	1.91

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	637,669.71	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	8,909,563.11	
除同公司正常经营业务相关的外部捐赠收入外,以及与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-12,264,723.04	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	9,049,521.67	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
扣除非经常性损益后的净利润	-175,306.66	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-747,776.44	
减:所得税影响额	-1,045,429.99	
少数股东权益影响额(税后)	426,346.36	
合计	4,263,863.36	

对公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应予以说明。
□适用 √不适用
(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目	本期期末	本报告期比上年同期增减(%)	变动原因
营业收入	248,326,603.28	12.89	
归属于上市公司股东的净利润	43,031,686.12	-23.13	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	38,758,220.76	21.29	
经营活动产生的现金流量净额	8,017,725.45	不适用	
基本每股收益(元/股)	0.15	-22.99	
稀释每股收益(元/股)	0.15	-22.99	
加权平均净资产收益率(%)	1.69	减少0.72个百分点	

本期期末及本报告期末、本报告期比上年同期增减(%)

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	4,070,253,488.56	3,838,081,061.92	6.05
归属于上市公司股东的净资产	2,578,369,514.56	2,529,926,084.50	1.91

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	637,669.71	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	8,909,563.11	
除同公司正常经营业务相关的外部捐赠收入外,以及与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-12,264,723.04	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	9,049,521.67	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
扣除非经常性损益后的净利润	-175,306.66	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-747,776.44	
减:所得税影响额	-1,045,429.99	
少数股东权益影响额(税后)	426,346.36	
合计	4,263,863.36	

对公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应予以说明。
□适用 √不适用
(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目	本期期末	本报告期比上年同期增减(%)	变动原因
营业收入	248,326,603.28	12.89	
归属于上市公司股东的净利润	43,031,686.12	-23.13	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	38,758,220.76	21.29	
经营活动产生的现金流量净额	8,017,725.45	不适用	
基本每股收益(元/股)	0.15	-22.99	
稀释每股收益(元/股)	0.15	-22.99	
加权平均净资产收益率(%)	1.69	减少0.72个百分点	

本期期末及本报告期末、本报告期比上年同期增减(%)

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	4,070,253,488.56	3,838,081,061.92	6.05
归属于上市公司股东的净资产	2,578,369,514.56	2,529,926,084.50	1.91

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	637,669.71	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	8,909,563.11	
除同公司正常经营业务相关的外部捐赠收入外,以及与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-12,264,723.04	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	9,049,521.67	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
扣除非经常性损益后的净利润	-175,306.66	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-747,776.44	
减:所得税影响额	-1,045,429.99	
少数股东权益影响额(税后)	426,346.36	
合计	4,263,863.36	

对公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应予以说明。
□适用 √不适用
(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目	本期期末	本报告期比上年同期增减(%)	变动原因
营业收入	248,326,603.28	12.89	
归属于上市公司股东的净利润	43,031,686.12	-23.13	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	38,758,220.76	21.29	
经营活动产生的现金流量净额	8,017,725.45	不适用	
基本每股收益(元/股)	0.15	-22.99	
稀释每股收益(元/股)	0.15	-22.99	
加权平均净资产收益率(%)	1.69	减少0.72个百分点	

本期期末及本报告期末、本报告期比上年同期增减(%)

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	4,070,253,488.56	3,838,081,061.92	6.05
归属于上市公司股东的净资产	2,578,369,514.56	2,529,926,084.50	1.91

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	637,669.71	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	8,909,563.11	
除同公司正常经营业务相关的外部捐赠收入外,以及与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-12,264,723.04	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	9,049,521.67	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
扣除非经常性损益后的净利润	-175,306.66	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-747,776.44	
减:所得税影响额	-1,045,429.99	
少数股东权益影响额(税后)	426,346.36	
合计	4,263,863.36	

对公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应予以说明。
□适用 √不适用
(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目	本期期末	本报告期比上年同期增减(%)	变动原因
营业收入	248,326,603.28	12.89	
归属于上市公司股东的净利润	43,031,686.12	-23.13	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	38,758,220.76	21.29	
经营活动产生的现金流量净额	8,017,725.45	不适用	
基本每股收益(元/股)	0.15	-22.99	
稀释每股收益(元/股)	0.15	-22.99	
加权平均净资产收益率(%)	1.69	减少0.72个百分点	

本期期末及本报告期末、本报告期比上年同期增减(%)

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	4,070,253,488.56	3,838,081,061.92	6.05
归属于上市公司股东的净资产	2,578,369,514.56	2,529,926,084.50	1.91

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	637,669.71	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	8,909,563.11	
除同公司正常经营业务相关的外部捐赠收入外,以及与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-12,264,723.04	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	9,049,521.67	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
扣除非经常性损益后的净利润	-175,306.66	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-747,776.44	
减:所得税影响额	-1,045,429.99	
少数股东权益影响额(税后)	426,346.36	
合计	4,263,863.36	